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To była wspaniała wiadomość dla zawodników i kibiców – krakowianie znów mieli okazję zobaczyć zmagania
zawodowych zapaśników. Po trzech latach przerwy reaktywowany został Międzynarodowy Memoriał im.
Władysława Bajorka w Zapasach w stylu klasycznym. Historia tego turnieju sięga lat 70., a jego renoma
wykracza poza granice Polski. Prestiżowe zawody odbyły się 19 listopada w hali sportowej Gimnazjum nr 29
przy ul. Aleksandry 17, pod honorowym patronatem prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

W latach 90. ubiegłego wieku Memoriał im. Władysława Bajorka, legendarnego krakowskiego
sportowca, był najpopularniejszym i najbardziej prestiżowym turniejem zapaśniczym w stylu
klasycznym w Polsce. Brali w nim udział najwięksi polscy zapaśnicy, w tym medaliści olimpijscy, m.in.
Ryszard Wolny, Józef Tracz, Włodzimierz Zawadzki, Andrzej Wroński i Piotr Stępień. Kilka edycji
turnieju odbyło się w obsadzie międzynarodowej. W 1999 r. zrezygnowano z organizacji zawodów i ta
przerwa trwała aż do 2013 r. Ale wtedy skończyło się tylko na jednej edycji. W 2016 r. memoriał
reaktywowano ponownie i organizatorzy mają nadzieję, że tym razem już na długo. Chcą też, by w
przyszłości turniej odzyskał swój międzynarodowy charakter.

Na tegoroczne zawody pod Wawel przyjechało ponad 200 zawodników. Z czterech małopolskich
klubów zapaśniczych (UKS Gladiator Kraków, KS Prądniczanka Kraków, KS Bieżanowianka Kraków, KS
Dalin Myślenice) udział w turnieju wzięło ok. 30 zawodników. Jednym z nich był utytułowany Dominik
Krawczyk, reprezentant KS Bieżanowianki Kraków, który w listopadzie br. wywalczył złoty medal
Mistrzostw Polski Młodzików w stylu klasycznym. Jest też Mistrzem Europy Młodzików w sumo.

Tegoroczna edycja memoriału okazała się wyjątkowa, bo organizatorzy promowali sport zapaśniczy
wśród najmłodszych – dlatego zawody odbywały się w trzech kategoriach wiekowych: kadet (14–17),
młodzik (12–14) oraz dzieci (10–12). Po uroczystym otwarciu turnieju rozpoczęły się walki
eliminacyjne, a po nich – finałowe. Na zakończenie: tradycyjnie, dekoracja zwycięzców oraz rozdanie
dyplomów i nagród. Wstęp na zawody był bezpłatny.

 

 


